33 232 Diário da República, 2.a série — N.o 220 — 15 de Novembro de 2007

PARTE F

SERVIÇO REGIONAL DE SAÚDE, E. P. E.

Aviso (extracto) n.o 64/2007/M

Por despacho do Secretário Regional dos Assuntos Sociais de 13 de
Setembro e de 4 de Outubro de 2007, foi autorizada a celebração
de contrato administrativo de provimento com Sibília Maria Costa
Pestana Reis, por urgente conveniência de serviço, com efeitos a 16 de
Agosto de 2007, Maria da Graça Messias Henriques, por urgente
conveniência de serviço, com efeitos a 7 de Setembro de 2007, Mónica
Sara Drumond de Sousa, Adelino Neves Quintal e Carla Fátima Peres-
trelo Gouveia, por urgente conveniência de serviço, com efeitos a
3 de Setembro de 2007, Rosa Mary Teixeira Soares Abreu, Cátia
Marisa de Abreu Alexandre, Alexandra Raquel Camacho Gouveia
Gonçalves, Paula Isabel de Sousa Figueira da Costa, Joana Sofia Jar-

dim Fernandes, José Manuel Sardinha Gonçalves Borges, Cláudio
Maria Andrade de Sousa, Joana Raquel Fernandes Alves Velosa,
Ana Célia Gonçalves e Helena Maria Pereira Leal Nunes, por urgente
conveniência de serviço, com efeitos a 6 de Agosto de 2007, Filipa
Micaela Freitas Basílio Ribeiro, por urgente conveniência de serviço,
com efeitos imediatos à cessação da licença de maternidade, para
exercerem funções de estagiário da carreira dos técnicos superiores
de saúde, ramo de psicologia clínica, nos termos do n.o 7 do artigo 6.o

do Decreto-Lei n.o 414/91, de 22 de Outubro, adaptado à Região
Autónoma da Madeira pelo Decreto Regulamentar Regional
n.o 9/92/M, de 2 de Abril, e do n.o 4 do artigo 35.o do Decreto Legis-
lativo Regional n.o 9/2003/M, de 27 de Maio.

29 de Outubro de 2007. — A Administradora Hospitalar, Eva Sousa.

PARTE G

CENTRO HOSPITALAR DE COIMBRA, E. P. E.

Despacho n.o 26 264/2007

Por despacho do conselho de administração do Centro Hospitalar
de Coimbra, E. P. E., de 25 de Outubro de 2007 (isento de fiscalização
prévia do Tribunal de Contas), Ângela Maria Moreira Caridade foi
nomeada definitivamente, precedendo concurso, para a categoria de
assistente de radiologia, da carreira médica do quadro de pessoal
do Centro Hospitalar de Coimbra, nos termos do artigo 8.o do Decre-
to-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro, a remunerar nos termos do
estabelecido no mapa I do Decreto-Lei n.o 19/99, de 27 de Janeiro,
considerada exonerada do anterior lugar à data do seu termo de acei-
tação do lugar.

30 de Outubro de 2007. — O Director do Serviço de Gestão de
Recursos Humanos, Jorge Teixeira.

Despacho n.o 26 265/2007

Por despacho do conselho de administração do Centro Hospitalar
de Coimbra, E. P. E., de 25 de Outubro de 2007, no uso da competência
delegada (isento de fiscalização prévia do Tribunal de Contas), foi
Ernesto Fernando Fonseca Moura, assistente graduado de ortopedia
do quadro de pessoal do Centro Hospitalar de Coimbra, E. P. E.,
autorizado a acumular funções na Fundação Aurélio Amaro Diniz,
ao abrigo do artigo 31.o do Decreto-Lei n.o 427/89, de 7 de Dezembro,
e do artigo 8.o do Decreto-Lei n.o 413/93, de 23 de Dezembro.

30 de Outubro de 2007. — O Director do Serviço de Gestão de
Recursos Humanos, Jorge Teixeira.

CENTRO HOSPITALAR DA COVA DA BEIRA, E. P. E.

Rectificação n.o 1966/2007

Por ter sido publicado com inexactidão o despacho n.o 24 580/2007
no Diário da República, 2.a série, n.o 206, de 25 de Outubro de 2007,
rectifica-se que onde se lê «com efeitos reportados a 19 de Outubro
de 2006» deve ler-se «com efeitos reportados a 5 de Abril de 2007».

31 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, João José Casteleiro Alves.

CENTRO HOSPITALAR DE SETÚBAL, E. P. E.

Rectificação n.o 1967/2007

Por ter sido publicada com inexactidão a deliberação (extracto)
n.o 2137/2007, no Diário da República, 2.a série, n.o 204, de 23 de
Outubro, a p. 30 642, referente ao concurso interno de acesso limitado
para o lugar de assistente administrativo especialista do quadro deste
Centro Hospitalar, na data da produção dos efeitos do referido con-
curso, rectifica-se que onde se lê «com efeitos à data da publicação»
deve ler-se «com efeitos a 22 de Outubro de 2007».

26 de Outubro de 2007. — O Presidente do Conselho de Admi-
nistração, Alfredo Lacerda Cabral.

HOSPITAL INFANTE D. PEDRO, E. P. E.

Deliberação n.o 2313/2007

Por deliberação do conselho de administração de 7 de Agosto de
2007, Maria Alcina Coelho Saraiva, chefe de serviço de pneumologia,
foi nomeada, em comissão de serviço, directora do serviço de consulta
externa, com efeitos a 7 de Agosto de 2007 (cargo não remunerado).
(Não está sujeito à fiscalização prévia do Tribunal de Contas, de
acordo com o disposto no artigo 46.o, n.o 1, conjugado com o
artigo 114.o, n.o 1, da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

26 de Outubro de 2007. — A Chefe de Secção, Maria Margarida
Nogueira Marques.

Deliberação n.o 2314/2007

Por deliberação do conselho de administração de 23 de Fevereiro
de 2007, foi António Luís Morais Ferreira Isidoro, assistente graduado
de medicina interna, nomeado em comissão de serviço adjunto da
direcção clínica na área do serviço de urgência, com efeitos à data
da deliberação — 23 de Fevereiro de 2007 (cargo remunerado). (Não
está sujeito à fiscalização prévia do Tribunal de Contas, de acordo
com o disposto no artigo 46.o, n.o 1, conjugado com o artigo 114.o,
n.o 1, da Lei n.o 98/97, de 26 de Agosto.)

30 de Outubro de 2007. — A Chefe de Secção, Maria Margarida
Nogueira Marques.